de modo a contribuir na sua recuperação, reabilitação física e psicológica e 

reinserção social, (...) a ser realizado no Município de Barreiras-BA.

Através do Ofício n.º 033/2024 - SEADES/GAB/SUPRAD, a Secretaria 

consulente propõe à Organização da Sociedade Civil - OSC parceira o aporte adicional 

de R$ 1.130.150,61 (um milhão, cento e trinta mil, cento e cinquenta reais e sessenta 

e um centavos), com correção pelo IPCA-E (IBGE), no percentual correspondente 

5,96%, do valor inicialmente pactuado, em razão da exitosa experiência do Programa 

“Sistema Bahia Viva”, conforme Edital n.º 003/2022, Lote 2.  (00090886892)

[...]

28 de agosto de 2024 e término em 28 de agosto de 2026, que corresponde ao período 

estabelecido no Plano de Trabalho para execução do objeto, acrescido de 90 (noventa) 

dias para apresentação da prestação de contas final; e,

b) ao acréscimo do valor de R$ 1.130.150,64 (um milhão, cento e trinta mil 

cento e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos), passando o valor total do Termo 

de Colaboração para R$ 2.196.638,64 (dois milhões, cento e noventa e seis mil 

seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos).

O Despacho (00093353919) da Superintendência de Políticas sobre Drogas e 

Acolhimento a Grupos Vulneráveis - SEADES/GAB/SUPRAD informa que a 

SUPRAD assumiu, no vigente Plano Plurianual, o Programa 404 (Cuidado em

[...]

mil, quatrocentos e oitenta e oito reais);

- Parecer Técnico de monitoramento e avaliação (00092829848), que relata o grau 

de satisfação como “muito satisfeito” e afirma o repasse dos recursos da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 

5ª e 6ª parcelas no montante de R$ 1.066.488,00 (um milhão, sessenta e seis mil 

quatrocentos e oitenta e oito reais), 100% do valor global do Termo de Colaboração nº 

008/2022;

- Termo de homologação do relatório técnico (00092830633);

- Relatórios financeiros: Valor original de R$ 1.066.488,00 (um milhão e 

sessenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais), dividido em 6 (seis) parcelas:

a) 1ª parcela: R$ 177.748,00 (cento e setenta e mil, setecentos e quarenta e oito 

reais): Relatório financeiro (00092388030) de regularidade da prestação parcial 

de contas da 1ª (primeira) parcela;

b) 2ª parcela: